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Komisja Statutowo - Prawna 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018-2023 

PROTOKÓŁ NR 28/22 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 24 lutego 2022 r. 

w trybie zdalnego obradowania 
 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Krzysztof Kozanecki otworzył 28 posiedzenie Komisji. 
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Gminie Miasto Zgierz na dofinansowanie organizowania 

międzygminnego transportu zbiorowego linii 2 BIS na terenie Powiatu 

Zgierskiego. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/363/21 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2022 po autopoprawkach. 

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja przy 2 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/362/21 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2022-2036. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja przy 2 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 
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4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/371/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Powiatu Zgierskiego, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Zgierski oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 

 

Członek Zarządu  Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski przedstawił projekt 

uchwały. 

 

Radny Marcin Karpiński chciał poznać treść zawiadomienia o wszczęciu 

postępowania. 

 

Członek Zarządu powiedział, że pismo zostanie przesłane mailem do członków 

Komisji. 

 

Komisja przy 2 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

5. Projekt  uchwały w sprawie przekazania petycji dotyczącej utwardzenia drogi 

oraz budowy zjazdu. 

 

Komisja przy 3 głosach za  i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała  projekt 

uchwały. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Gminie Miasto Zgierz na dofinansowanie organizowania 

międzygminnej komunikacji autobusowej na terenie Powiatu Zgierskiego. 

 

Członek Zarządu  przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Krzysztof Kozanecki pytał, jakie jest źródło finansowania realizacji tej 

uchwały. 

 

Członek Zarządu oznajmił, że te środki mamy w uchwale budżetowej. Pierwotnie 

miały być zmniejszone środki na inwestycjach o 150 000,00 zł z Kościelnej  

w Szczawinie  i 150 00,00 zł z  drogi powiatowej w Tymiance, ale zarząd od tego 

odstąpił. Na tą chwilę będzie to z środków z tytułu odsetek od Wojewody Łódzkiego 

to co wygraliśmy ze Skarbem Państwa z MARKABU i pozostała kwota z bieżącej 

działalności starostwa powiatowego.  

 

Radny Radosław Zaborowski prosił o poprawienie, rozszerzenie uzasadnienia  

i dopisanie stanowiska zarządu, że ta kwota o którą wystąpiły samorządy 

(240 000,00 zł) jest większa (300 000,00 zł) i zostanie przeznaczona na zwiększenie 

ilości kursów. Chciał wiedzieć jakie są udziały, wkłady poszczególnych 

samorządów w to porozumienie i czy na pewno zostanie zagwarantowane 

zwiększenie ilości kursów poprzez to, że to będzie 300 000,00 zł, a nie  

240 000,00 zł i wtedy któryś z samorządów zmniejszy swój udział.  

 

Członek Zarządu odpowiedział, że wniosek był na 240 000, 00 zł. Zarząd po wielu 

spotkaniach i przeanalizowaniu tej sprawy doszedł do wniosku, że tych kursów 

powinno być więcej, niż w aktualnym rozkładzie jazdy i dlatego w tym projekcie 

jest w uzasadnieniu zapis, że będzie wszystko określone w stosownej umowie 

i warunkiem jest rozliczenie tylko i wyłącznie dodatkowych kursów. Dodał,  

że nie ma w tej chwili porozumienia przy sobie, ale na pewno będzie przedstawione  
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na sesji oraz przekazane radnym drogą mailową. Porozumienie jest podpisane przez 

cztery samorządy, a nasza kwota będzie kwotą dodatkową. 

 

Radny Radosław Zaborowski prosił o przesłanie porozumienia na maila. 

Jednocześnie podtrzymywał, że należałoby poprawić uzasadnienie i wpisanie 

wprost, że dzięki zwiększeniu tych środków, będzie więcej kursów. 

 

Członek Zarządu prosił o przesłanie drogą mailową proponowanej zmiany  

w uzasadnieniu. 

 

Radny Radosław Zaborowski powiedział, że należy dopisać jedno zdanie, dzięki 

któremu uzasadnienie będzie czytelne. Uważał, że należy się chwalić tym,  

że wspieramy tak ważne zadanie jak komunikacja zbiorowa. 

 

Członek Zarządu oznajmił, że w uzasadnieniu będzie uwzględniona  

ta autopoprawka, że istnieje potrzeba udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej, w wysokości  300 000,00 zł, tj. w wyższej niż wnioskowana. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

 

Ad. 7 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 27/21 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

25 listopada i 09 grudnia 2021 r. 

 

Ad. 8 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 28 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

      

 

Przewodniczący Komisji 

Statutowo -Prawnej 

           

         Krzysztof Kozanecki  

 

Protokołowała  

 

Inspektor  

 

Monika Banasiak 

 

      


